



Bilanzen - Bilans - Bilanci

Spar + Leihkasse Gürbetal, SLG, Mühlethurnen

Aktiven		Bilanz per 30. Juni 2013				Passiven	
		30.06.2013	31.12.2012	30.06.2013	31.12.2012		
		in 1000 CHF	in 1000 CHF	in 1000 CHF	in 1000 CHF		
Flüssige Mittel		13 232	14 378	Verpflichtungen gegenüber Banken		2 545	2 281
Forderungen aus Geldmarktpapieren		0	0	Verpflichtungen gegenüber Kunden in Spar- und Anlageform		178 010	174 084
Forderungen gegenüber Banken		509	592	Übrige Verpflichtungen gegenüber Kunden		30 486	33 440
Forderungen gegenüber Kunden		15 870	12 022	Kassenobligationen		29 907	31 057
Hypothekarforderungen		290 090	285 381	Anleihen und Pfandbriefdarlehen		52 800	46 600
Handelsbestände in Wertschriften und Edelmetallen		1 032	1 148	Rechnungsabgrenzungen		1 407	755
Finanzanlagen		14 014	13 511	Sonstige Passiven		591	252
Beteiligungen		254	254	Wertberichtigungen und Rückstellungen		7 279	7 173
Sachanlagen		942	1 017	Reserven für allgemeine Bankrisiken		8 630	8 630
Rechnungsabgrenzungen		596	499	Gesellschaftskapital		2 000	2 000
Sonstige Aktiven		53	120	Allgemeine gesetzliche Reserve		22 170	21 610
				davon Reserven aus Kapitaleinlage		1 900	1 900
				Gewinnvortrag		9	5
				Halbjahresgewinn		758	1 035
Total Aktiven		336 592	328 922	Total Passiven		336 592	328 922
				Ausserbilanzgeschäfte			
				Eventualverpflichtungen		1 515	1 649
				Unwiderrufliche Zusagen		12 684	9 229
				Einzahlungs- und Nachschussverpflichtungen		417	417
		Erfolgsrechnung per 30. Juni 2013					
		30.06.2013	30.06.2012	30.06.2013	30.06.2012		
		in 1000 CHF	in 1000 CHF	in 1000 CHF	in 1000 CHF		
Ertrag und Aufwand aus dem ordentlichen Bankgeschäft				Geschäftsaufwand			
Erfolg aus dem Zinsgeschäft				Personalaufwand		-755	-774
Zins- und Diskontertrag		3 516	3 649	Sachaufwand		-812	-1 041
Zins- und Dividendertrag aus Handelsbeständen		22	11	Subtotal Geschäftsaufwand		-1 567	-1 815
Zins- und Dividendertrag aus Finanzanlagen		104	124	Bruttogewinn		1 129	835
Zinsaufwand		-1 151	-1 284	Abschreibungen auf dem Anlagevermögen		-90	-330
Subtotal Erfolg Zinsgeschäft		2 491	2 500	Wertberichtigungen, Rückstellungen und Verluste		-77	-86
Erfolg aus Kommissions- und Dienstleistungsgeschäft				Zwischenergebnis		962	419
Kommissionsertrag Kreditgeschäft		5	4	Ausserordentlicher Ertrag		0	200
Kommissionsertrag Wertschriften- und Anlagegeschäft		23	14	Ausserordentlicher Aufwand		0	0
Kommissionsertrag übriges Dienstleistungsgeschäft		164	144	Steuern		-204	-144
Kommissionsaufwand		-31	-38	Jahresgewinn		758	475
Subtotal Erfolg Kommissions- und Dienstleistungsgeschäft		161	124				
Erfolg aus dem Handelsgeschäft							
Übriger ordentlicher Erfolg							
Erfolg aus Veräusserung von Finanzanlagen		0	0				
Beteiligungsertrag		9	7				
Anderer ordentlicher Ertrag		7	4				
Anderer ordentlicher Aufwand		-5	-12				
Subtotal übriger ordentlicher Erfolg		11	-1				